



## Jak oni parkują? Czytelnik: ścieżka rowerowa to nie zapasowy parking!

data aktualizacji: 2014.12.16



**Przesyłam Państwu zdjęcie samochodu zaparkowanego przy ulicy Królowej Jadwigi w Iławie wykonane w poniedziałek, 15 grudnia, a do niektórych iławskich kierowców apeluję o więcej kultury i poszanowanie praw innych uczestników ruchu - napisał do nas Czytelnik. Poniżej publikujemy cały przesłany list.**

Jestem dojrzałym człowiekiem i niewiele rzeczy jest w stanie mnie zdziwić lub zaskoczyć. Ale widok, który zastałem na ulicy Królowej Jadwigi w Iławie w poniedziałek, 15 grudnia, wprowadził mnie w stan osłupienia. Oto bezceremonialnie stoi sobie na samym środku ścieżki rowerowej zaparkowany samochód.

Szanowni Kierowcy! Czy coś Wam mówi określenie "niechroniony uczestnik ruchu drogowego"? To termin, które dotyczy właśnie rowerzystów i pieszych, czyli tych użytkowników dróg, którzy w starciu z samochodem nie mają żadnej szansy. To właśnie dla bezpieczeństwa tych osób, a także dla wygody kierowców, tworzone są tego typu elementy naszej drogowej infrastruktury. Jedzie więc sobie rowerzysta z dala od pasa drogowego, nic mu tam nie grozi, a i kierowcom jest łatwiej, bo nie muszą hamować, wyprzedzać, ruch odbywa się płynniej i bezpieczniej.

Ale nie w Iławie na ulicy Królowej Jadwigi, bo tutaj ścieżki rowerowe służą kierowcom jako zapasowy

parking!

Drodzy zmotoryzowani, apeluję do Was o poszanowanie innych uczestników ruchu. Zostawcie rowerzystom, co należy do nich i nie traktujcie miasta, dróg, ścieżek i chodników jako elementów, które są Waszą własnością.

Przy okazji, nie omieszkałem sprawdzić, jaka kara grozi kierowcy, który zaparkował w ten sposób. Okazuje się, że taki elementarny brak kultury osobistej i poszanowania innych uczestników ruchu może kosztować kierowcę 300 zł i jeden punkt karny. Szkoda, że w tym przypadku nie było w pobliżu policyjnego patrolu lub strażników miejskich. Nauczka bardzo by się przydała. A jak wiadomo, niewiele kar ma bardziej resocjalizacyjny skutek od uszczuplonego portfela.

Imię i nazwisko do wiadomości redakcji. Ty też chcesz się z nami podzielić swoją opinią lub spostrzeżeniem? Zapraszamy Cię na łamy iławskiego dziennika internetowego! Napisz do nas na [kontakt@infoilawa.pl](mailto:kontakt@infoilawa.pl). Najciekawsze listy opublikujemy. Zastrzegamy sobie prawo redagowania i skracania nadesłanych tekstów.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51102-jak-oni-parkuja-czytelnik-sciezka-rowerowa-to-nie-zapasowy-parking>